ДОГОВОР ДАРЕНИЯ

г. Воронеж
Гражданин,  именуемый в дальнейшем «Даритель», и ЗАО фирма Поларис, именуемое в

дальнейшем «Одариваемый», в лице директора Колобаева Геннадия Ивановича, действующего
на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1  Даритель  безвозмездно  передаёт  Одариваемому  денежные  средства в  качестве

безвозмездного дара.
1.2 Сумма дара определяется исключительно самим Дарителем и указывается им же в

платёжном документе.
1.3  Даритель  передает денежные средства  единовременно  и в  полном  объеме  путём

перечисления  денежных средств  на  расчётный счёт Одариваемого,  либо с  использованием
банковской карты.

1.4 Денежные средства считаются переданными с момента их  зачисления на расчётный
счёт Одариваемого.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Даритель в соответствии с настоящим  договором передаёт Одариваемому денежные

средства, указанные в пункте 1.1 настоящего договора. Настоящий договор вступает в силу с момента
проведением платежа Дарителем Одариваемому.

2.2 Одариваемый вправе  в любое время после поступления денежных средств на свой
расчётный счёт, отказаться от дарения и вернуть Дарителю средства тем же способом, который
использовал Даритель при дарении, за вычетом банковской комиссии как при проведении платежа
Дарителем,  так  и  при  проведении  возврата  Одариваемым.  В  этом  случае  настоящий  договор
считается расторгнутым с момента возврата денежных средств Дарителю.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
3.1  Условия  настоящего  договора  и  дополнительных  соглашений  к  нему

конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1  Настоящий  договор  вступает  в  силу  и  считается  действующим  с  момента

осуществления Дарителем платежа с внесением личных данных. В этой связи платёжный
документ является неотъемлемой частью настоящего договора.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1 Изменение и расторжение договора возможны по соглашению Сторон согласно

пункта 2.2 настоящего договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1  Во  всем  остальном,  что  не  предусмотрено  настоящим  договором,  Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2 Договор составлен на русском языке и доступен на сайте Одариваемого.